[image: ]

КИЛЬМЕЗСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	10.06.2025
	                                                  № 4/4

пгт Кильмезь
О внесении изменений в решение Кильмезской районной Думы
от 23.04.2024 № 2/5
В соответствии с частью 1 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, экспертного заключения министерства юстиции Кировской области от 21.06.2024 № 1992-47-07-03, Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Кильмезской районной Думы от 23.04.2024 № 2/5 «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кильмезского района Кировской области»:
пункт 2 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кильмезского района Кировской области изложить в новой редакции:
«Дорожный фонд - часть средств бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.
Денежные средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.
Главным распорядителем средств дорожного фонда является администрация Кильмезского района Кировской области.»

[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Сельская трибуна», на официальном сайте Кильмезской районной Думы (www.kilmezraiduma.ru) и обнародованию в порядке, установленном Уставом муниципального образования Кильмезского муниципального района Кировской области.

Председатель Кильмезской                                                  Е.В. Мясникова
районной Думы

Глава Кильмезского района				                А.Г. Коршунов

image1.png